РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Сростинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района   Алтайского края

РЕШЕНИЕ

      17 июля 2012 г.                                                          № 14-снд
с. Сростки

О создании официального интернет-сайта
муниципального образования Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края

        Учитывая широкие перспективы применения глобальной сети Интернет в различных
сферах жизнедеятельности муниципального образования  Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края (далее – муниципальное образование), в целях
эффективного использования современных ресурсов Интернет в интересах
муниципального образования   и органа местного самоуправления муниципального
образования, в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления»,  Уставом муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края,  Сростинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Создать официальный Интернет-сайт муниципального образования Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края
2. Поручить администрации Сростинского сельсовета разработать и провести комплекс
мероприятий по оформлению Интернет-сайта муниципального образования Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края и размещению на нем материалов

3. Утвердить Положение об официальном Интернет-сайте муниципального образования
Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края (прилагается).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального       обнародования,
согласно Устава муниципального образования  Сростинский сельсовет Бийского района
Алтайского края, на информационных стендах   в с. Сростки, п. Образцовка, п.
Предгорный

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по
законности и правопорядку (председатель – Лабутина С.А.)

Глава Сростинского сельсовета              Т.В. Стукалова

Обнародован согласно Устава муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края в
с. Сростки, п. Образцовка, п. Предгорный на информационных стендах 17 июля 2012 г.

Заместитель главы администрации
Сростинского сельсовета                                                                                  О.В. Максимова

Утвержден:
Решением Сростинского Сельского
Совета народных депутатов
от17.07.2012 г. № 14-снд

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-САЙТЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                                  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Настоящее Положение определяет основные цели, порядок функционирования и
обновления информационных ресурсов официального Интернет- сайта муниципального
образования  Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края

                                             1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение об официальном сайте муниципального образования
Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края в сети Интернет (далее -
Положение) определяет основные принципы организационно-технического
сопровождения и поддержания в актуальном состоянии официального сайта
1.2. Сайт функционирует для расширения взаимодействия органа местного
самоуправления с населением муниципального образования, учреждениями
государственной власти, российскими и зарубежными партнерами, дальнейшей
интеграции в российское и мировое информационное пространство.

1.3. Сайт является визитной карточкой муниципального образования Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края (далее – муниципальное образование) во
всемирной информационной сети Интернет.

1.4. Потенциальной аудиторией сайта являются все пользователи сети Интернет.

1.5. Настоящее Положение   регламентирует деятельность органа местного
самоуправления муниципального образования, структурных подразделений (далее по
тексту — орган местного самоуправления) по оперативному обновлению собственных
информационных ресурсов, размещаемых на сайте.

1.6. Под информационными ресурсами органа местного самоуправления в настоящем
Положении понимаются документы в информационной системе, созданные в результате
деятельности органа местного самоуправления, структурных подразделений, а также
полученные органом местного самоуправления на других законных основаниях.

1.7. Информационное наполнение и обновление сайта осуществляет администрация
Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края (далее - администрация)

1.8. Официальный адрес сайта муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края: SROSTKI.SEKNA.RU

                                      2. СТАТУС ИНТЕРНЕТ-САЙТА

2.1. Интернет - сайт является официальным муниципальным информационным ресурсом
общего пользования.

2.2. Владельцем Интернет- сайта является администрация

                                  3. АДМИНИСТРИРОВАНИЕ

3.1. Администрирование сайта производится администрацией.

3.2. Администрирование сайта предполагает:

- поддержание технической работоспособности;

- размещение предоставляемой информации;

- организация высокоскоростного доступа к сайту из мировой компьютерной сети
Интернет.
2. Организационно-техническое обеспечение функционирования сайта
2.1.  Организационно-техническое сопровождение сайта  осуществляет  организация или
физическое  или  юридическое  лицо  в  рамках  заключенных  с  ними  соглашений  и
договоров.
2.2.  Организационно-техническое  сопровождение  включает  в  себя  организацию  и
выполнение работ по:
- обеспечению работоспособности и развитию комплексных технических, программных,
информационных и телекоммуникационных ресурсов сайта;
- администрированию и сопровождению сайта;
- обеспечению защиты информационных ресурсов сайта;
- обеспечению круглосуточного функционирования сайта;
- взаимодействию со сторонними организациями, обеспечивающими сопровождение сайта
в рамках заключенных с ними соглашений и договоров.
2.3.  Работы  по  сопровождению  и  информационному  наполнению  сайта,  требующие
участия  сторонних  организаций,  оформляются  соответствующими  соглашениями  и
договорами.

                     4. ИСТОЧНИКИ, КАТЕГОРИИ И СТАТУС ИНФОРМАЦИИ

4.1. Информация, размещаемая на Интернет-сайте, имеет официальный статус.

4.2. Информация, размещаемая на Интернет- сайте, является публичной и бесплатной.

4.3. Частичное или полное использование материалов Интернет- сайта в других средствах
массовой информации возможно только при условии обязательной ссылки на
официальный сайт муниципального образования
4.4. Информационное наполнение сайта осуществляется из внутренних и внешних
источников.

4.5. Внутренними источниками являются:

- глава Сростинского сельсовета
- Сростинский сельский Совет народных депутатов
- администрация Сростинского сельсовета;
- муниципальные учреждения и предприятия муниципального образования

4.6. Внешними источниками являются:

- органы государственной власти;

- население муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского района
Алтайского края

4.7. В зависимости от периодичности обновления информации делится на следующие
категории:

- постоянная информация;

- периодически обновляемая информация;

- разовая информация.

                             5. ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ

5.1. Перечень и порядок размещения информации на Интернет-сайте осуществляется в
соответствии с регламентам, установленным постановлением администрации
Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края

                            6. ЗАЩИТА ИНФОРМАЦИОННЫХ РЕСУРСОВ САЙТА

6.1.  Организация  работ  по  защите  информационных  ресурсов  сайта  осуществляется
администратором сайта.
6.2. Целями защиты являются:
6.2.1. Предотвращение утраты, искажения, подделки информации.
6.2.2. Предотвращение несанкционированных действий по уничтожению, модификации,
искажению, блокированию информации.
6.2.3.  Предотвращение  других  форм  незаконного  вмешательства  в  информационные
ресурсы сайта.
6.2.4.  Обеспечение  правового  режима  документированной  информации  как  объекта
собственности.  Режим  защиты  информации  устанавливается  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.
6.3. Работы по защите информационных ресурсов сайта, требующие участия сторонних
организаций, осуществляются на основе соответствующих соглашений и договоров.
6.4.  Информация  о  выявленных фактах  нарушения  защиты  информационных ресурсов
сайта докладывается Главе Сростинского сельсовета и доводится до сведения депутатов
Сростинского сельского Совета народных депутатов на очередной сессии.

Глава Сростинского сельсовета                                                           Т.В. Стукалова